

عنوان مقاله:

معرفی مولفه ها و ابزارهای جنگ ترکیبی آمریکا علیه ج.ا.ایران
doi:10.1001.1.17351723.1400.19.73.2.3

محل انتشار:

فصلنامه راهبرد دفاعی، دوره 19، شماره 1 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 32

نویسندگان:

وحید ریاضی - استادیار دانشگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی و تحقیقات راهبردی

علی اکبری - دانشجوی دکتری علوم دفاعی راهبردی (گرایش سیاست دفاعی) دانشگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی و تحقیقات راهبردی

صفدر باجلانی - دانشجوی دکتری علوم دفاعی راهبردی (گرایش سیاست دفاعی) دانشگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی و تحقیقات راهبردی

حسن رضا اکبری - دانشجوی دکتری علوم دفاعی راهبردی (گرایش سیاست دفاعی) دانشگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی و تحقیقات راهبردی

خلاصه مقاله:

جنگ یک پدیده فراگیر جهانی است؛ ابهام، پیچیدگی و چندبعدی بودن؛ مهم ترین ویژگی جدید ترین شیوه جنگی است. جنگ ترکیبی طیف گسترده ای از ابزارها به شیوه همگون یا ناهمگون است که در این نوع جنگ ها که نبردی غیرخطی به شمار می رود، مورد استفاده قرار می گیرد. به همین دلیل یک هوشیاری همیشگی در مقابل دشمن، جزو بایدهای یک نظام مستقل و دارای دشمنان بسیار است. با پیروزی انقلاب اسلامی، آمریکا به صورت های مختلف و با ایجاد تنوع در ابزارهای نوین، به دشمنی و کینه ورزی علیه نظام مقدس ج.ا.ایران پرداخته است. بر این اساس، هدف اصلی مقاله پاسخ به این سؤال است که «مولفه ها و ابزارهای جنگ ترکیبی آمریکا علیه ج.ا.ایران چیست؟» با بهره گیری از روش گردآوری داده ها به صورت کتابخانه ای و میدانی با ابزارهای تعیینی این دو روش و همچنین با استفاده از روش توصیفی-تحلیلی سعی در تعیین مولفه ها و ابزارهای جنگ ترکیبی آمریکا، علیه ج.ا.ایران گردید. در همین رابطه با طراحی دو پرسشنامه (یکی مشخص نمودن مولفه ها و ابزارهای جنگ ترکیبی و تایید آن از سوی جامعه خبرگی و دیگری طراحی و توزیع پرسشنامه در میان جامعه حجم نمونه ۳۰ نفره به صورت هدفمند و با روش گلوله برفی) اقدام به تعیین میزان تاثیر آنها علیه ج.ا.ایران گردید. سپس با استفاده از روش های آماری اقدام به تجزیه و تحلیل شد. یافته ها و نتایج تحقیق در پاسخ به سوال های فرعی و اصلی، بیانگر این مطلب است که: ۸ مولفه روانی، اطلاعاتی، اقتصادی، دیپلماسی-سیاسی، سایبری، نیروهای نظامی منظم و نیروهای ویژه و حمایت از درگیری های داخلی به عنوان مهم ترین مولفه های جنگ ترکیبی به شمار می رود. در همین رابطه تعداد ۵۳ ابزار از مولفه های یادشده تعیین گردید که جهت بهره برداری مسئولین و متولیان امر و به منظور تقابل هدفمند معرفی شد.

کلمات کلیدی:

جنگ، جنگ ترکیبی، مولفه ها، ابزارها، آمریکا، ج.ا.ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1225850>



